INDICAÇÃO  N.º 004/2008
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a construção de quebra-molas na Rua Maria Borges da Silva, no Bairro Abner Afonso.

            Câmara Municipal de Patos de Minas, 16 de janeiro de 2008.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O fluxo de veículos que transitam neste local é intenso, por ser uma via que dá acesso a vários bairros da cidade.

A alta velocidade desenvolvida pelos motoristas coloca em risco a vida das pessoas, sendo necessária a construção de redutores, como medida para diminuição do número de acidentes.